
ORLANDO MELENDEZ PEREZ
135.6 kW 11 de Noviembre de 2024

GDMTO 374150600798

18,010 kWh $ 50,999

226 17,792 kWh $1,361

97.33 % MES $ 49,638

$611,984.00 MXN $16,330.00 MXN $595,654.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.7 AÑOS 600 W 226 632.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

26.9 %



Propuesta 1 11 de Noviembre de 2024 26 de Noviembre de 2024

20240047

ORLANDO MELENDEZ PEREZ  

226 Trina 600W

Subtotal $ 1,907,214.00

IVA $ 305,154.24

TOTAL (MXN) $ 2,212,368.24

8182802146 rsalas@soleado.mx Soleado.mx



1 $ 611,984.00 $ 16,330.00 $ 0.00 $ 595,654.00 $ 595,654.00 $ -1,616,714.24

2 $ 630,343.52 $ 16,819.90 $ 0.00 $ 613,523.62 $ 613,523.62 $ -1,003,190.62

3 $ 649,253.83 $ 17,324.50 $ 0.00 $ 631,929.33 $ 631,929.33 $ -371,261.29

4 $ 668,731.44 $ 17,844.23 $ 0.00 $ 650,887.21 $ 650,887.21 $ 279,625.92

5 $ 688,793.38 $ 18,379.56 $ 0.00 $ 670,413.82 $ 670,413.82 $ 950,039.74

6 $ 709,457.19 $ 18,930.95 $ 0.00 $ 690,526.24 $ 690,526.24 $ 1,640,565.98

7 $ 730,740.90 $ 19,498.87 $ 0.00 $ 711,242.03 $ 711,242.03 $ 2,351,808.01

8 $ 752,663.13 $ 20,083.84 $ 0.00 $ 732,579.29 $ 732,579.29 $ 3,084,387.30

9 $ 775,243.02 $ 20,686.36 $ 0.00 $ 754,556.67 $ 754,556.67 $ 3,838,943.96

10 $ 798,500.31 $ 21,306.95 $ 0.00 $ 777,193.37 $ 777,193.37 $ 4,616,137.33

11 $ 822,455.32 $ 21,946.15 $ 0.00 $ 800,509.17 $ 800,509.17 $ 5,416,646.49

12 $ 847,128.98 $ 22,604.54 $ 0.00 $ 824,524.44 $ 824,524.44 $ 6,241,170.94

13 $ 872,542.85 $ 23,282.68 $ 0.00 $ 849,260.18 $ 849,260.18 $ 7,090,431.11

14 $ 898,719.14 $ 23,981.16 $ 0.00 $ 874,737.98 $ 874,737.98 $ 7,965,169.09

15 $ 925,680.71 $ 24,700.59 $ 0.00 $ 900,980.12 $ 900,980.12 $ 8,866,149.21

16 $ 953,451.13 $ 25,441.61 $ 0.00 $ 928,009.52 $ 928,009.52 $ 9,794,158.74

17 $ 982,054.67 $ 26,204.86 $ 0.00 $ 955,849.81 $ 955,849.81 $ 10,750,008.55

18 $ 1,011,516.31 $ 26,991.00 $ 0.00 $ 984,525.30 $ 984,525.30 $ 11,734,533.85

19 $ 1,041,861.79 $ 27,800.73 $ 0.00 $ 1,014,061.06 $ 1,014,061.06 $ 12,748,594.91

20 $ 1,073,117.65 $ 28,634.75 $ 0.00 $ 1,044,482.89 $ 1,044,482.89 $ 13,793,077.81

21 $ 1,105,311.18 $ 29,493.80 $ 0.00 $ 1,075,817.38 $ 1,075,817.38 $ 14,868,895.19

22 $ 1,138,470.51 $ 30,378.61 $ 0.00 $ 1,108,091.90 $ 1,108,091.90 $ 15,976,987.09

23 $ 1,172,624.63 $ 31,289.97 $ 0.00 $ 1,141,334.66 $ 1,141,334.66 $ 17,118,321.75

24 $ 1,207,803.37 $ 32,228.67 $ 0.00 $ 1,175,574.70 $ 1,175,574.70 $ 18,293,896.45

25 $ 1,244,037.47 $ 33,195.53 $ 0.00 $ 1,210,841.94 $ 1,210,841.94 $ 19,504,738.39

ALAZAN 946D VALLE DE CHAPULTEPEC MONTERREY N.L.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 17,316.7 18,137.4 20,035.6 19,890.5 20,812.4 21,049.5 20,618.2 20,326.9 16,758.1 18,838.0 17,196.7 17,446.2

Consumo actual 20,418.0 21,434.0 16,704.0 16,315.0 14,236.0 13,800.0 15,834.0 15,652.0 19,154.0 22,178.0 19,565.0 20,827.0

ALAZAN 946D VALLE DE CHAPULTEPEC MONTERREY N.L.


